Ре-
акцією на реформу став розкол грецьких
«старостильників», які відмовилися при-
йняти це нововведення.
Маловідомим є факт, що цей календар

(а точніше – цивільний «григоріанський»
стиль) був формально запроваджений
патріархом Тихоном для вжитку Росій-
ською православною церквою 2 (15)
жовтня 1923 року.Проте це нововведення
викликало нерозуміння серед віруючих
(хоча практично всі московські парафії
прийняли це розпорядження), і тому 26
жовтня (8 листопада) патріарх Тихон
видав нове розпорядження: «Повсюдне
й обов’язкове введення нового стилю у
церковний вжиток тимчасово відкласти».
Тобто «новий» стиль діяв у Російській
православній Церкві лише 24 дні.
На сьогодні Російська, Єрусалимська,